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1. Innledning 

Forum for natur og friluftsliv (FNF) Agder er et samarbeidsnettverk for natur- og 

friluftslivsorganisasjonene i fylket. Tilsluttede organisasjoner i 2023 har vært 4H Agder, Agder 

botaniske forening, Aust-Agder Turistforening, Birdlife Norge avd. Vest-Agder, DNT Sør, Lister 

Friluftsråd, Midt-Agder Friluftsråd, Naturvernforbundet i Agder, Norges jeger- og fiskerforbund Aust-

Agder, Norges jeger- og fiskerforbund Vest-Agder, Norsk zoologisk forening Sørlandsavdelingen, 

Skogselskapet i Agder, Sørlandets krets av Norsk speiderforbund. Samlet representerer 

organisasjonene i nettverket ca. 23 000 medlemmer. 

FNF skal gjennom tilsluttede organisasjoner prioritere arealsaker og andre saker med konsekvenser 

for naturverdier og friluftsliv ved å:  

• sette naturverdier og friluftsliv på dagsorden i samfunnet  

• ha god kontakt med myndighetene  

• bygge gode nettverk mellom organisasjonene, med politikere og andre relevante aktører  

• påvirke i relevante plan- og saksprosesser  

• bygge kompetanse i organisasjonene 

I 2023 har vi arbeidet med disse målene gjennom å levere høringsuttalelser til regionale og lokale 

planer, skrive debattinnlegg i aviser, ved å arrangere forskjellige kurs og seminarer, sende ut 

nyhetsbrev, lete opp aktuelle høringssaker for organisasjonene og legge dem inn i Høringsradaren, 

sette fokus på Friluftslivets uke, følge opp samarbeidsavtalen med fylkeskommunen, og å drive 

nettverksbygging både i forumet og utover forumet. 

Midt-Agder Friluftsråd ble tatt opp i forumet på årsmøtet, og dermed består forumet nå av 13 

tilsluttede organisasjoner. I 2023 ble det vedtatt en ny strategiplan med en femårig handlingsplan. 

Hovedfokus i handlingsplanen for 2023 har vært å få en oversikt over aktivitet og kompetanse i de 

tilsluttede organisasjonene. Vi har inngått en ny samarbeidsavtale med Agder fylkeskommune. 

2. Aktiviteten gjennom året 

I 2023 har vi arbeidet etter strategiplan og årsplan gjennom å levere høringsuttalelser til regionale og 

lokale planer, skrive debattinnlegg i aviser, ved å arrangere forskjellige kurs og seminarer, sette fokus 

på Friluftslivets uke, følge opp samarbeidsavtalen med fylkeskommunen, og å drive nettverksbygging 

både i forumet og utover forumet. 

2.1 Saker og temaer 

Hovedmål og viktigste saker i 2023 har vært: 

- Oppfølging av ny strategiplan for forumet med tilhørende handlingsplan 

- Følge opp samarbeidsavtalen med Agder fylkeskommune 

- Arbeide frem en ny samarbeidsavtale med Agder fylkeskommune 

- Danne en samlet oversikt over aktivitet og kompetanse i tilsluttede organisasjoner 

- Levere høringsuttalelser til regionale planer, kommuners planstrategier, kommuneplanens 

arealdel og samfunnsdel, og større reguleringsplaner 

- Bygge kompetanse i organisasjonene 
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2.2 Arrangementer  

Strategiplansamling for FNF Agder 6.-7.januar  

Forumet skulle vedta ny fem-årig strategiplan på årsmøtet 2023, og denne nettverkssamlingen ble 

viet til strategiplanarbeid på Fevik Strand Hotel. Fasilitator var Kjell Anders Olsen og koordinator var 

sekretær. Punktene som kom frem på denne samlingen dannet grunnlaget for den strategiplanen 

som styret la frem for årsmøtet 13.februar. 

Kurs i bruk av Artsobservasjoner og andre innsynsløsninger 18.juni 

I mange plansaker ser vi at det mangler kunnskap om natur og arter som lever i områdene der det 

planlegges inngrep. For at myndighetene skal kunne gjøre gode avgjørelser, er det viktig at så mye 

kunnskap som mulig er tilgjengelig. Alle kan bidra med sin kunnskap ved å legge inn sine 

observasjoner om dyr, planter og andre arter på www.artsobservasjoner.no. 

Kursholder var Sabima. Kurset er beregnet særlig til nye brukere av rapportsystemet, men vil også 

være nyttig for de med litt erfaring i å rapportere. Kurset begynte med en enkel innføring i felt og 

fortsatte inne med en grundigere innføring i rapportsystemet Artsobservasjoner, samt andre 

innsynsløsninger som Artskart, Naturbase m.fl. Kurset ble gjennomført med tilskudd fra Agder 

fylkeskommune. 

Friluftslivsseminar med Agder fylkeskommune hvor FNF Agder var medarrangør og holdt innlegg. 
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2.3. Uttalelser 

 

2.4 Møter, befaringer, arbeidsgrupper  

Koordinator har i 2023 deltatt på følgende: 

- 2. februar: Planlegge Friluftslivssamling med Agder fylkeskommune og Friluftsrådet Sør 

- 8. februar: Temamøte om arealplan Kristiansand kommune 

- 16. februar: Lanseringsfest for «Økt marint vern i Raet nasjonalpark» 

- 8. mars: Informasjonsmøte om arealplan Lillesand kommune 

- 11. mai: Møte med rådgiver i Agder fylkeskommune om videreføring av samarbeidsavtale. 

Styremedlem Kari Røysland deltok sammen med koordinator. 

- 18. august: prat om friluftslivsseminaret med AFK 

- 22. – 23. august: Friluftslivsseminaret i Arendal  

- 26. oktober: Møte med AFK om samarbeidsavtalen og veien videre. Styreleder Dag N. 

Fagermyr var også med.  

- 2. november: Møte med DNT (Sør) v/Bjørn Andersen-Steinsland og Siren Skråmestad 

Juliussen om videre samarbeid i saker.  

- 17. november: avsluttende møte - utkast til tiltaksplan for Setesdal Ryfylke og Setesdal 

Austhei villreinområder. DNT Sør deltok også.  

Referansegrupper/styringsgrupper/arbeidsgrupper: 

- 19. september: møte i Rådgivende utvalg for Verneområdestyret for Oksøy-Ryvingen og 

Flekkefjord landskapsvernområder.  

- Rådgivende utvalg for verneområdestyret for Raet nasjonalpark 

Befaringer: 

- 9.mars: Befaring med NVE av Birkeland Solpark 

2.5 Annen deltakelse 

Koordinator har i 2023 deltatt på følgende kurs/seminarer/konferanser/samlinger/arrangementer: 

- 11.januar: Høringskonferanse for tre regionale planer  

- 7.-8.mars: TEFA-seminaret 2023 

- 30.mars: Årsmøtet til Aust-Agder Turistforening 

- 13.april: Årsmøtet til BirdLife Norge avdeling Vest-Agder 

- 19.april: Styremøte i DNT Sør 

- 30. – 31. oktober: Naturrestaureringskonferansen 2023 (MDIR) 



 

  

  

Side 5 av 7 

- 29. november – 1. desember: Landssamling for Forum for natur og friluftsliv. Koordinator og 

Styreleder for FNF Agder deltok.  

2.6 Informasjon  

FNF i media:  

Medieovervåkingen i Infomedia sluttet 30.11.2023. Derfor er det tatt ut en rapport som viser 

nyhetsarkivet for FNF Agder i perioden fra 2003 – 2023, generert 21.november 2023. Ny tjeneste for 

medieovervåkning er nå gjennom Retriever.  

Medieovervåking for 2023 viser at FNF Agder er omtalt to ganger, den 5. og 7. april med «Hurra for 

regionale planer!» i Fædrelandsvennen.  

Nettsider: 

Nettsiden www.fnf-nett.no/agder fungerer som en av de viktigste informasjonskanalene til 

tilsluttede organisasjoner, og her legger vi ut nyhetssaker om arrangementer, kurs og andre 

aktiviteter vi har. Her finner man også informasjon om forumet, hvem som sitter i styret, 

kontaktinformasjon, og dokumenter som årsmelding, protokoll fra årsmøtet, vedtekter m.m. På 

nettsidene blir det også lagt ut lenke til nyhetsbrev, høringsuttalelser og brev vi har sendt ut. 

Nyhetsbrev: 

 

Det ble gitt ut 10 nyhetsbrev i 2023. Her setter vi opp aktuelle nyheter for de tilsluttede 

organisasjonene, aktuelle kurs og arrangementer, hva forumet arbeider med for tiden, og en lenke til 

Høringsradaren, som er en oversikt over aktuelle høringssaker. Dette er digitale nyhetsbrev som 

sendes ut via e-post. Det legges også en lenke til nyhetsbrevet på nettsiden vår og på facebook. Her 

kan alle tidligere utgaver av nyhetsbrevene våre leses: https://fnf-nett.no/agder/nyhetsbrev/.  

På grunn av en feil er ikke nyhetsbrev 7/23 lenger tilgjengelig. Dette til info. 

 

 

http://www.fnf-nett.no/agder
https://fnf-nett.no/agder/nyhetsbrev/
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Sosiale medier: 

FNF Agders facebook-side https://www.facebook.com/fnfagder hadde ved årets utgang 724 følgere. 

Dette er en økning på totalt 122, sett opp mot 602 følgere ved forrige årsskifte. Annonsering ble 

brukt for å nå ut med poster som gjaldt egne arrangementer, arrangementer vi var medarrangør på, 

for Friluftslivets uke, og i forbindelse med abonnementsfunksjon i Høringsradaren. 

3. Organisatorisk  

3.1 Tilsluttede organisasjoner  

Tilsluttede organisasjoner i 2023 har vært 4H Agder, Agder botaniske forening, Aust-Agder 

Turistforening, Birdlife Norge avd. Vest-Agder, DNT Sør, Lister Friluftsråd, Midt-Agder Friluftsråd, 

Naturvernforbundet i Agder, Norges jeger- og fiskerforbund Aust-Agder, Norges jeger- og 

fiskerforbund Vest-Agder, Norsk zoologisk forening Sørlandsavdelingen, Skogselskapet i Agder, 

Sørlandets krets av Norsk speiderforbund (13 stykk). Samlet representerer organisasjonene i 

nettverket ca. 23 000 medlemmer ved årets utgang. 

3.2 Årsmøtet 

Årsmøtet ble avholdt 13.februar på Dyreparken hotell i Kristiansand. Følgende tilsluttede 

organisasjoner møtte:  

- Agder botaniske forening (2 stk) 

- Aust-Agder Turistforening  

- Birdlife Norge avdeling Vest-Agder 

- DNT Sør 

- Naturvernforbundet i Agder 

- NJFF Aust-Agder 

- NJFF Vest-Agder (2 stk) 

- Norsk zoologisk forening Sørlandsavdelingen (3 stk) 

Midt-Agder Friluftsråd møtte som observatør. 

Det var ingen saker utover vedtektsfestede årsmøtesaker, men Midt-Agder Friluftsråd fikk presentere 

seg og sine aktiviteter i forbindelse med behandlingen av ny tilslutning. 

Midt-Agder Friluftsråd ble enstemmig tatt inn i forumet. 

Årsmøtet ble avsluttet med middag og nettverksbygging for deltakerne. 

3.3 Styret  

Styret har i 2023 (etter årsmøtet) bestått av følgende: 

Leder    Dag N. Fagermyr, Aust-Agder Turistforening 

    Vara Per Thomas Skaanes, DNT Sør 

Styremedlemmer Kari Røysland, Norges jeger- og fiskerforbund Vest-Agder 

    Vara Olav Schrøder, NJFF Aust-Agder 

Maria Sørli, NZF Sørlandsavdelingen  

 Vara Asbjørn Lie, Agder botaniske forening 

https://www.facebook.com/fnfagder
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    Marit Solum, Naturvernforbundet Agder 

Vara David Kobbevik, Naturvernforbundet Agder 

    Arnstein K. Engemyr, Skogselskapet i Agder 

    Vara Christian Espegren, Skogselskapet i Agder 

I løpet av høsten skjedde det endringer for Skogselskapet, med at både Christian og Arnstein gikk ut, 

og inn kom Sverre Bjørn Ledaal som styremedlem og Hans Olav Gurebo som vara. 

Styret i FNF Agder har i 2023 hatt fire styremøter.  

Det ble behandlet totalt 46 styresaker.  

Utover dette har det vært jevnlig kontakt mellom koordinator og styreleder på telefon og e-post om 

det daglige arbeidet og økonomi.  

3.4 Administrasjon  

I 2023 har det vært skifte av koordinator. Camilla Moseid var koordinator tom.31.mai, og tok også 

ansvar for e-post og oppdatering av Høringsradaren i juni, etter avtale med styreleder Dag N. 

Fagermyr og Ole Lilleås, daglig leder i FNF Nasjonalt. Carina Reierson Ausdal ble ansatt fra og med 

1.juli. Begge to har vært ansatt i 100 % stilling, men Camilla Moseid arbeidet i redusert stilling i april 

og mai.  

Kontorplass har vært hos DNT Sør i Gyldenløves gate 2 i Kristiansand, der også fylkessekretæren i 

NJFF Vest-Agder sitter. Arbeidsgiveransvaret for koordinator ligger hos FNF nasjonalt, men styret i 

FNF Agder har ansvar for den daglige driften av FNF Agder. 

3.5 Samarbeid i FNF 

Ny koordinator har bl.a. som del av onboarding jobbet sammen med andre FNF-koordinatorer, med 

FNF Vestfold, Telemark, Buskerud, Oslo og Akershus, og Østfold.  

4. Økonomi  
Styret vedtok i 2022 at det skulle brukes av egenkapital til en grundig strategiprosess. Det meste av 

utgiftene til prosessen kom i 2023. Det forklarer en god del av underskuddet på kr -29 491 for 2023. 

Underskuddet forankres i strategiske investeringer som er ment å styrke FNF Agder på lang sikt. 

Vedlagte regnskapsoversikt viser detaljer for regnskapet. Egenkapitalen er fortsatt solid. 

I 2023 har Agder fylkeskommune bidratt med kr 200 000 gjennom samarbeidsavtalen vi har.  

Koordinator er ansatt i FNF nasjonalt. Dette innebærer at arbeidsgiveransvaret ligger sentralt, og at 

lønn og sosiale utgifter betales derfra. Noen av koordinators reiseutgifter er også betalt fra FNF 

nasjonalt. FNF Agder betalte også en egenandel til koordinatorlønn på kr 90 000 til FNF nasjonalt.  

5. Årsrapporten signeres av styrets medlemmer og sittende daglig leder 

(koordinator(er)) 

 

Legg gjerne signert økonomirapport og evt budsjettet inn i bakerst, slik at det blir en samlet rapport. 



ÅRSRAPPORT 2023
   FNF Agder

Resultatregnskap
Balanse
Noter



Resultatrapport 2023
Forum for Natur og Friluftsliv i Agder
Organisasjonsnr 914 046 831

2023 Note 2022 Bud 2023 % av bud

Drifts- og tilskuddsinntekter 239 158 1 312 036 290 000 82,5 %
Sum driftsinntekter 239 158 312 036 290 000 82,5 %

Tilskudd til lag og foreninger 0 5 000 0 0
Lønnskostnad 93 908 2 99 449 90 000 104,3 %
Annen driftskostnad 180 773 3 260 492 200 000 90,4 %
Sum driftskostnader 274 681 364 941 290 000 94,7 %
Driftsresultat -35 523 -52 905 0 0,0 %

Netto finansposter 6 032 1 967 1 000 -       
Årsresultat -29 491 5 -50 938 1 000 0,0 %



Balanserapport Per 31.12.2023

Forum for Natur og Friluftsliv i Agder
Organisasjonsnr 914 046 831

2023 Note 2022
EIENDELER

Omløpsmidler
Bankinnskudd, kontanter og lignende 288 097         4 374 806         
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende 288 097         374 806         

Sum omløpsmidler 288 097         374 806         

SUM EIENDELER 288 097         374 806         

EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital
Egenkapital 275 986         305 477         
Sum egenkapital 275 986         5 305 477         

Gjeld
Leverandørgjeld 12 111          -                
Annen kortsiktig gjeld -                69 329          
Sum gjeld 12 111          69 329          

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 288 097         374 806         

Kristiansand,           /        -  2024

Dag Nylen Fagermyr Arnstein Knutsen Engemyr Marit Solum
Styreleder Styremedlem Styremedlem

Kari Røysland Maria Sørlie Carina Reierson Ausdal
Styremedlem Styremedlem Daglig leder / Koordinator

Dag N. Fagermyr

Kari Røysland



Noter til regnskapet 2023
Forum for Natur og Friluftsliv i Agder
Organisasjonsnr 914 046 831

Regnskapsprinsipper

Note 1 - Inntekter

Samlede inntekter består av følgende:

Tilskudd fra fylkeskommunen 200 000    Drifts- og aktivitetstilskudd 
Tilskudd fra fylkeskommunen 10 255      Tilskudd til vilt-tiltak
Momskompensasjon 28 903      for året 2022
Sum inntekter 239 158   

Note 2 - Lønnskostnader og personal

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små 
foretak.

Foreningen er skattefri og det er ikke beregnet skatter.

Mva-kompensasjon for årets kostnader søkes av FNF Nasjonalt og fordeles til fylkesvise FNF 
i påfølgende år. Refusjon inntektsført i dette regnskap er knyttet til kostnader påløpt 
foregående regnskapsår.

Prosjektinntekter inntektføres i takt med gjennomføringen, overskytende mottatte 
prosjektmilder balanseføres som bunde milder. Kostnader utgiftsføres i regelen på 
fakturadato. 

Kortsiktig gjeld balanseføres på etableringstidspunktet. Langsiktig gjeld er gjeld som forfaller 
senere enn ett år etter balansedato.

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for 
avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av 
de enkelte fordringene.

FNF nasjonalt har arbeidsgiveransvaret for alle FNF-koordinatorene og ivaretar 
pensjonsforpliktelser, forsikring, lønn mv. Opplysinger om dette framkommer av regnskapet 
til FNF nasjonalt.

FNF i fylket har dekket sin pliktige  andel av koordinators lønns- og personalkostnader med 
kr. 90 000. Dette beløpet framkommer i regnskapet som lønns- og personalkostnader. FNF i 
fylket har hatt 1 ansatt koordinator i 100% stilling i året.

Det er ikke gitt lønn eller annen godtgjørelse til styreleder, styret eller andre ledende 
personer.



Note 3 - Andre driftskostnader
Andre driftskostnader består av følgende:
Leie lokale 74 134            
Annen fremmed tjeneste 12 750            
Aviser, tidsskrifter, bøker o.l - for ansatte 6 148              
Kurs, oppdatering o.l - for ansatte 625                 
Andre kontorkostnader 6 251              
Telefon og internett 2 449              
Reisekostnad, ikke oppgavepliktig 15 401            
Informasjon, reklamekostnad, hjemmside 1 031              
Gave, fradragsberettiget 619                 
Møter for øvrig 38 472            
Arrangementer og kurs for organisasjonen og andre 9 053              
Bank og kortgebyr 648                 
Sum Andre driftskostnader 180 773          

Note 4 - Bankinnskudd
Posten inneholder kun frie midler.

2023 2022
Driftskonto - Spareskillingsbanken 29 467            26 100          
Sparekonto - Spareskillingsbanken 93 976            187 678        
Plasseringskonto - Spareskillingsbanken 164 653          161 028        

SUM Bankinnskudd 31.12 288 097          374 806        

Note 5 - Egenkapital
2023 2022

Egenkapital 01.01 305 477          356 412        
Årets resultat (pluss = overskudd / minus = underskudd) -29 491           -50 935         
Egenkapital 31.12 275 986          305 477        

Signatur:

E-post:

Signatur:

E-post:

Signatur:

E-post:

Signatur:

E-post:

Signatur:

E-post:

Dag N. Fagermyr (25. mar.. 2024 13:41 GMT+1)
Dag N. Fagermyr

dag.fagermyr@dnt.no

Kari Røysland (25. mar.. 2024 14:02 GMT+1)
Kari Røysland

vestagder@njff.no
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